
 

 

秋晴れのスポーツフェスティバル  

学校長  岡 田  浩 

秋の深まりを感じる今日この頃です。皆様方におかれましては、ますますご健勝の

こととお喜び申し上げます。 

先日の10月24日（土）に行いましたスポーツフェスティバルでは、地域・保護

者の皆様いろいろとありがとうございました。一家庭一名のみの指定席からの参観、

午前中開催などの制限の中ではありましたが、一人一人の子どもたちの活躍で大変素

晴らしい１日となりました。また、当日ご観戦していただけない地域の皆様と保護者

の皆様から子どもたちへの熱い応援メッセージをいただき、深く感謝申し上げます。

特別支援学校の児童・生徒さんたちと先生がビデオレターを送ってくださり、給食の

時間に放送させていただきました。本当にありがとうございました。そんな多くの温

かい声援や応援を受けて、どの子も主役となり、キラキラと輝いたスポフェスでした。 

さて、本校開校当時より開催されている「凧づくり・凧あげ大会」ですが、残念な

がら今年度はいつもと違った形での開催とさせていただきたいと思います。例年であ

りますと、まず、東俣野小学校凧の会の皆様方（凧名人さん）に教職員との打ち合わ

せ会をしていただき、その後に試作会で凧名人さんからＰＴＡの役員さんと教職員に

凧のつくり方をご指導いただき、当日は午前中、凧名人さんと保護者のみなさんと一

緒に子どもたちと凧をつくり、お弁当を食べて午後に田んぼに凧をあげにいくといっ

た形でした。今年度は、感染拡大防止の観点から、今までに凧名人さんたちからご指

導いただいたことを基に子どもたちと教職員のみで行っていく方向で考えています。

したがって、当初の予定では、令和3年1月23日（土）開催予定でしたが、前日

の１月22日（金）に開催することとします。そのため、1月25日（月）は、代休

ではなく平常通りの授業となります。何卒ご理解ご協力の程よろしくお願いします。 

今後は、11月 12日、13日の４年生の愛川宿泊体験学習をはじめ、たてわりウ

ォークラリーなどの行事があります。日頃からもそうですが、感染症の予防にしっか

りと努めながら、できる範囲の中で、できることを行ってまいりたいと考えておりま

すので、地域・保護者の皆様のご理解ご支援の程、どうぞよろしくお願いいたします。 

             東 俣 野 １１月号 
 東俣野小学校 学校だより  令和２年１０月３０日 

 


